
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 51   del   11-06-2020 

L’anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di giugno alle ore 13:30 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  PROGETTO SIBATER SUPPORTO ISTITUZIONALE ALLA BANCA DELLE 

TERRE - ADESIONE AL PROGETTO 



DELIBERA DI GIUNTA N.51 Del 11-06-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 

 

PREMESSO che: 

1. con il Progetto “SIBaTer- Supporto Istituzionale alla Banca delle Terre” ANCI 

supporterà i Comuni del Mezzogiorno nello svolgimento delle funzioni ad essi 

attribuite dall’art. 3 del DL. N.91/2017 convertito con legge n.123/2017 istitutivo della 

Banca delle terre abbandonate e incolte;  

2. che la normativa indicata prevede che i Comuni possano avviare procedure di 

valorizzazione del proprio patrimonio immobiliare e di terre, pubblicando -previo 

censimento -  avvisi rivolti ai giovani in età 18-40 anni, per l’assegnazione in 

concessione dei suddetti beni sulla base di un progetto di valorizzazione presentato dai  

destinatari dell’avviso;  

3. che l’ANCI supporterà i Comuni nelle attività connesse all’attuazione della misura 

“Banca delle terre” con riguardo ai compiti affidati loro dalla normativa nazionale: 

ricognizione, censimento e affidamento dei beni;  

4. che il progetto è finanziato dal POC del PON Governance e rafforzamento della 

capacità amministrativa 2014-2020 e il servizio di supporto realizzato da ANCI è 

totalmente gratuito per i Comuni; 

5. che le attività di cui ai punti 2 e 3 vanno nella direzione della valorizzazione dei 

territorio comunale e della creazione di opportunità di occupazione e reddito per i 

giovani; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTI i pareri favorevoli dei responsabili ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Con votazione unanime legalmente resa; 

D E L I B E R A 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Di aderire al Progetto SIBaTer per accedere ai servizi offerti; 

2. Di dare atto che il servizio è totalmente gratuito per il Comune; 

3. Di indicare i referenti di Progetto, nell’ambito del personale addetto agli uffici comunali 

attinenti alle funzioni attribuite ai Comuni dall’art. 3 del DL. n.91/2017 convertito con 

legge n.123/2017 istitutivo della Banca delle terre abbandonate e incolte; 

4. Di dichiarare il presente atto, previa separata ed unanime votazione, immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art.  134 comma 4 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.51 Del 11-06-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 09-06-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 7306   del   15-06-20 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 15-06-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 256 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 15-06-20 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 15-06-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-06-20, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 11-06-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 15-06-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


